
                                          第８号  

エヘガザルは、富士宮市山宮にある馬の牧

場です。赤い羽根の助成金をいただき、障が

い児乗馬会を行いました。困難とする状況は

ひとりづつ違いましたが、子どもたちは気持

ちよく乗り楽しんでいました。１月には発達

障がいの子どもへの理解に向けて、富士病院

の先生にお話をしていただきました。少しで

も子どもたちへの理解が広がり、子どもと馬

の関わりの良さを理解していただくことが

できてうれしく思っています。   

赤い羽根ありがとう通信 201３.４報告編 

社会福祉法人静岡県共同募金会 
静岡市葵区駿府町 1-70  
TEL054-254-5212 

 

 共同募金は皆様からの優しさ、思いやり、たすけあいのお気持ちを赤い羽根に託し、地域で福祉活動しているボラ

ンティアの方々などを通じ、支援の必要な小さな子供や障害を持った方、お年寄りなどを支えています。 

 赤い羽根ありがとう通信は、助成先からの「ありがとう」をご協力いただいている皆様にお届けします。 

 今回の“ありがとう通信”は報告編です。ご一読いただければ幸いです。 

 

 共同募金運動に多くの皆様のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

平成 2５年 3 月 1５日理事会で、募金集計額に対し、助成を決定いたしました。 
（平成 25 年 3 月 1 日現在）                                            (単位：円) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※最終集計は平成 25 年 3 月 31 日付で決算終了後、事業報告書を本会ホームページに公開しご報告いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

平成２４年度共同募金の助成先が決定！ 

目録交付と助成団体活動発表会を開催いたしました。 
 

助成金交付式のご報告 

共同募金助成決定 

 

2５年度共同募金運動に先立

ち、助成先を募集します。 

 受付期間や申請方法等、詳し

い内容と、様式は、静岡県共同

募金会のホームページからダウ

ンロードしてご利用ください。 

平成 25 年 3 月 26 日（火）、「平成 24 年度共同募金助成金交付式」を開催いたしました。 

交付式には、今回助成が決定した施設・団体の皆様が出席され、共同募金・公益信託小川忠孝老人

福祉基金・ＮＨＫ歳末たすけあいの目録を交付いたしました。 

助成を受けた団体からの活動発表会では、浜松市の西区民生委員児童委員協議会 会長 川本様

より、昨今社会問題となっている高齢者の孤立死を防ぐため、高齢者調査を行った結果のご報告と、民

生委員による見守り活動の重要性をご紹介下さいました。 

また、静岡県聴覚障害者協会 事務局長 小倉様は、ろう児のための手話による童話ＤＶＤのご紹介

と、長期休暇に入ると孤立しがちなろう児達が仲間と一緒に楽しめる『夏休みろう子どもクラブ』について

お話しくださいました。子供達からは、「高校生になるまで続けてほしい！」との要望も出ているそうで

す。 

共同募金に寄付をくださった皆様に感謝し、今後も、誰もが安心して暮らせる地域づくりに役立てて参

ります。ありがとうございました。 

富士宮市 エヘガザル（障害児支援事業） 

助成先募集中 

共同募金助成金交付式の様子 

右：NPO 法人まごころサービス静岡東部センター様 

左：（福）静岡県共同募金会 会長 櫻井透 

目標額を達成しました！ 

（達成率 101.8%） 

目標額 574,000,000 円 

実績額 584,617,937 円 


